
e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 
 OGGETTO: Individuazione disponibilità per mobilità all’estero  - Decreto di pubblicazione graduatorie 
definitive 

 

Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230509  

CUP J64D24001240006 

OID: E10271610 

FORM ID: KA122-SCH-2A611354 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 15/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 10 dell’ 09/10/2023 di adesione al progetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 6614 del 18/06/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per il 
progetto ERASMUS+ KA122-SCH-2A611354; 

VISTA La convenzione sottoscritta in data 02/07/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 12/02/2025 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno 
scolastico 2024; 

RITENUTO che la D.ssa Lombardi Patrizia, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per la procedura in oggetto; 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003520 - 25/03/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

CONSIDERATO Il decreto di assunzione in bilancio prot. 7773 del 30/08/2024; 

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite bando interno; 

STABILITO dal gruppo di progetto che il numero dei partecipanti è stato fissato in 6 unità; 

VISTI                             i criteri di selezione deliberati dal collegio dei docenti con delibera n. 22 del 26/02/25 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, 
e, in particolare l’articolo 21;  
 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche 
di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 
30marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di 
investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 
elemento essenziale dell’atto stesso”;  
 
VISTO il D.P.R. n 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. Il;  
 
VISTO il decreto interministeriale n.129 del 28/08/2018;  
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica;  
 
VISTO il bando per il reclutamento di n. 6 docenti da selezionare per la mobilità internazionale nell’ambito 
del progetto di cui all’oggetto di cui al prot. 2652 del 04/03/2025; 
 
VISTO il verbale prot. n. 3082  del 14/03/2025 della Commissione esaminatrice incaricata con nomina prot. 
n. 3036 del 13/03/2025;  
 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 3082 del 14/03/2025;  
 
CONSIDERATO che non è pervenuto nessun rilievo o reclamo relativamente alla graduatoria provvisoria 
prot. n. 3082 del 14/03/2025;  

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003520 - 25/03/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

DECRETA 
 

Art.1– le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  
 
Art. 2– sono approvate e pubblicate in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica le seguenti 
Graduatorie Definitive relative alle candidature per la mobilità Erasmus+ relative all’avviso interno prot. n. 
2652 del 04/03/2025:  
 
 
 
GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

1) Percorso Original Best Practices Benchmarking Course si terrà a Helsinki (Finlandia) e Tallin (Estonia) nel 

periodo 20-26 Luglio 2025 (https://visitedufinn.com/event/original-best-practices-benchmarking-course-

for-all-school-levels-6/) 

Cognome e nome 
candidato 

PUNTEGGIO POSIZIONE 

  DRAGONI BARBARA 65         1 

 PIATTELLI ANNALISA 55     2 

 

 

2) Percorso Innovative Teaching and Learning methods si terrà a Helsinki (Finlandia) nel periodo 5-11 Ottobre 

2025 https://visitedufinn.com/event/innovative-teaching-and-learning-methods-autumn2025/ 

 

 

Cognome e nome 
candidato 

PUNTEGGIO POSIZIONE 

  MARTINO MICHELA 100         1 

 COSTANTINI LICIA 85     2 

 

 

Art. 4 Considerate le posizioni in graduatoria, vengono individuati come beneficiari della mobilità le docenti 
Dragoni Barbara, Piattelli Annalisa, Martino Michela e Costantini Licia. 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003520 - 25/03/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Art. 5 – Il presente decreto contenente le suddette graduatorie definitive viene pubblicato all'Albo online e 

sul sito web dell’Istituto www.icmartiridicivitella.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa  Patrizia Lombardi) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003520 - 25/03/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
http://www.icmartiridicivitella.edu.it/

		2025-03-25T14:23:15+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




